
 

Determina n. AVES / 1184 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 448/2019                          

 
DETERMINA  N°  1184 /  AVES /  2019  DEL 19/12/2019 

OGGETTO 

Evento Minamb del 20 dicembre 2019: impegno somme per acquisto 
prodotti 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    Impegno 

Provvedimento di 
Riferimento 

XX 

CUP. XX 

CIG. ZB02B451D4 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

RICHIAMTA la Delibera del Commissario Straordinario n.13/2010 del 17 maggio 2010 ad oggetto 
"Adesione al Protocollo d'intesa sulla complementarità e la integrazione fra piani e 
programmi per lo sviluppo del turismo e delle politiche culturali in Abruzzo tra Regione 
Abruzzo e Parchi per lo sviluppo del turismo e della cultura"; 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Direttivo n. 16 del 29 aprile 2016 pubblicata all’Albo Pretorio 
online n. 285 del 12/05/2017, con la quale si approvava il Piano di comunicazione 
dell'Ente e in particolare il capitolo VI "Partecipazione a Reti di Comunicazione 
Ambientale" che prevede la partecipazione dell'Ente al Coordinamento dei Parchi 
d'Abruzzo nelle iniziative di promozione regionali, nazionali e internazionali; 



 

Determina n. AVES / 1184 pagina 2 di 3  

VISTA la nota n. 00033218 del 9 dicembre 2019 con la quale il Ministero dell’Ambiente e delle 
Tutela del Territorio e  del Mare invitava i Parchi Nazionali ad un incontro con il Ministro 
sui temi della green economy, della Biodiversità e della comunicazione in seguito al quale 
è altresì previsto un incontro con la stampa nazionale ed internazionale per presentare le 
produzioni di eccellenza dei territori dei Parchi italiani; 

VISTA l’istruttoria dell’Ufficio/Servizio relativa alla presente Determina e conservata agli atti;  

CONSIDERATO  che per l’allestimento di quanto richiesto è necessario procedere all’acquisto di una 
selezione di prodotti tipici dell’area protetta e nel contempo che abbiano conseguito la 
concessione del nome e del logo del Parco; 

RITENUTO quindi opportuno procedere all’acquisto diretto di piccole quantità dei suddetti prodotti; 

ICHIAMATO l’art. 40 comma 2 del Codice dei contratti pubblici, nonché l’art. 1 comma 450 della Legge 
27 dicembre 2006 n. 296; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2017 e specificatamente il Capitolo 5110 del 2019 che presenta 
una sufficiente disponibilità;  

 



 

Determina n. AVES / 1184 pagina 3 di 3  

DETERMINA 
 

 di approvare le premesse al presente atto compresa l’istruttoria tecnico amministrativa conservata agli 
atti; 

 di impegnare l’importo di € 250.00 sul capitolo 5110/2019 per l’acquisto di prodotti a marchio parco 
rappresentativi delle produzioni di eccellenza dell’area protetta; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Giorgio Davini) 
 

……………………… 

F.to   (Giorgio Davini)  
 

……………………………….. 

F.to   (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to   (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     19/12/2019  
 

 Il Responsabile       Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

19/12/2019 29352 
101.1.2.1.05110 

250,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

